D1
D2
D3
D4

El
E2
E3
E4

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional de Conjuntos - Iniciadas
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

Ginastica Ritmica
Concurso |

Composicao dos Juris

-

U

Jari 1 Jari 2
PAREDES, Maria POR D1 SALVADOR, Gabriela POR
MOINHOS, Marta POR D2 JORGE, Patricia POR
CHEVTS, Nina POR D3 MORGADO, Teresa POR
ROQUE, Diana POR-FGP D4 SIMAS, Teresa POR
FERREIRA, Ana POR-FGP E1 COSTA, Emilia POR
CARREIRA, Paula POR-FGP E2 BRITO, Vera POR
CABRITA, Teresa POR E3 CALADO, Vanda POR-FGP

CARVALHO, Lara POR-FGP E4 MARQUES, Madalena POR



FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional de Conjuntos - Iniciadas
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

Ginastica Ritmica

Conjuntos
CL. Conjunto 5 E E Totais
1 ASSOCIACAO ACADEMICA DE ESPINHO 9,100 9,950
2 SOCIEDADE FILARMONICA UNIAO ARTISTICA PIE 7,250 8,850
3 CCDPV/CIRL 7,400 8,350
4 CLUBE RECREATIVO PIEDENSE 1 7,350 8,400
5 ESCOLA GIMNICA DE AVEIRO 2 7,500 7,400
6 SPORT ALGES E DAFUNDO 6,950 7,850
7 CENTRO CULT. E REC CRIANGAS CRUZEIRO RIO ¢ 6,850 7,750
8 VITORIA CLUBE QUINTINHAS 7,550 6,900
9 BOAVISTA FUTEBOL CLUBE 6,250 7,900
10 ACADEMIA GINASTICA RITMICA AVEIROGYM 5,600 8,150
11 CLUBE RECREATIVO PIEDENSE 2 6,650 6,950
12 ESCOLA GIMNICA DE AVEIRO 1 5,750 7,350
13 ASSOCIAGAO DE GINASTICA E CULTURA DE EST# 4,700 6,700
14 CLUBE ATLANTICO DE ESGRIMA 4,550 6,000
15 CLUBE DESPORTIVO NACIONAL 3,900 5,300
16 ASSOCIACAO CRISTA DA MOCIDADE 1,850 2,500



CL.

1
2
3
4
5
6

~

10
11
12

13

14

Nome

ASSOCIACAO ACADEMICA DE ESPINHO
VITORIA CLUBE QUINTINHAS

ESCOLA GIMNICA DE AVEIRO 2
CCDPV/CIRL

CLUBE RECREATIVO PIEDENSE 1

SOCIEDADE FILARMONICA UNIAO
ARTISTICA PIEDENSE

SPORT ALGES E DAFUNDO

CENTRO CULT. E REC CRIANCAS CRUZEIRO
RIO SECO

CLUBE RECREATIVO PIEDENSE 2
BOAVISTA FUTEBOL CLUBE
ESCOLA GIMNICA DE AVEIRO 1

ACADEMIA GINASTICA RITMICA
AVEIROGYM

ASSOCIAGAO DE GINASTICA E CULTURA DE
ESTARREJA

CLUBE ATLANTICO DE ESGRIMA

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

D1
POR

3,7
3,0
2,7
2,9
2,9
3,0

3,0
2,3

2,6
2,2
1,8
2,0

1,4

1,4

Campeonato Nacional de Conjuntos - Iniciadas
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

D2
POR

4,0
3,4
3,4
3,5
3,1
2,9

2,6
2,7

2,5
2,2
2,1
1,7

1,7

1,9

D3
POR

4,0
2,5
3,7
2,5
3,4
3,0

2,5
2,2

2,7
2,6
1,4
2,2

0,9

0,7

D4

'OR-FG Dificuldade

2,4
2,2
2,6
2,5
2,8
2,3

2,3
2,9

2,6
1,6
1,9
3,0

1,2

1,3

Ginastica Ritmica
Concurso |

3,850
2,750
3,050
2,700
3,000
2,950

2,550
2,500

2,600
2,200
1,850
2,100

1,300

1,350

E1l
JR-FC

4,9
5,3
5,1
5,9
4.4
5,5

51
4,9

4,6
4,3
4,1
3,5

1,7

3,2

E2
JR-FC

5,8
45
4,8
4,4
4,7
4,1

4,0
4,0

4,0
3,5
3,8
2,2

3,1

2,4

E3
POR

5,6
51
3,7
5,0
4,3
4,5

4,8
4,7

4,1
4,8
4,0
4,0

3,9

3,2

E4
JR-FC

4,2
3,8
4,1
3,9
4,0
4,0

3,5
3,6

3,9
3,8
3,4
3,5

3,7

3,4

Execucao
5,250
4,800
4,450
4,700
4,350
4,300

4,400
4,350

4,050
4,050
3,900
3,500

3,400

3,200

Pen.
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Nota Final
9,100
7,550
7,500
7,400
7,350
7,250

6,950
6,850

6,650
6,250
5,750
5,600

4,700

4,550



CL. Nome
15 CLUBE DESPORTIVO NACIONAL
16 ASSOCIACAO CRISTA DA MOCIDADE

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

D1
POR

1,0
0,6

Campeonato Nacional de Conjuntos - Iniciadas

D2
POR

1,1
1,0

Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

Ginastica Ritmica

Concurso |
D3 D4 E1l E2 E3 E4
POR OR-FG Dificuldade JR-FC JR-FC POR DJR-FC
0,7 0,9 0,950 20 27 3,2 3,3
0,7 0,4 0,650 1,7 1,0 1,0 1,4

Execucao Pen.
2,950 0,00
1,200 0,00

Nota Final
3,900
1,850



CL.

10
11
12
13

14

Nome
ASSOCIAQAO ACADEMICA DE ESPINHO

SOCIEDADE FILARMONICA UNIAO
ARTISTICA PIEDENSE

CLUBE RECREATIVO PIEDENSE 1
CCDPV/CIRL

ACADEMIA GINASTICA RITMICA
AVEIROGYM

BOAVISTA FUTEBOL CLUBE
SPORT ALGES E DAFUNDO

CENTRO CULT. E REC CRIANCAS CRUZEIRO
RIO SECO

ESCOLA GIMNICA DE AVEIRO 2
ESCOLA GIMNICA DE AVEIRO 1
CLUBE RECREATIVO PIEDENSE 2
VITORIA CLUBE QUINTINHAS

ASSOCIAGCAO DE GINASTICA E CULTURA DE
ESTARREJA

CLUBE ATLANTICO DE ESGRIMA

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

D1
POR

3,9
3,0

2,4
2,8
2,1

2,3
2,5
2,3

2,3
2,3
2,4
2,0
2,2

2,0

Campeonato Nacional de Conjuntos - Iniciadas
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

D2
POR

4,4
3,6

2,7
2,9
2,8

2,5
3,1
2,6

3,2
2,2
2,5
2,2
1,7

1,5

D3
POR

3,9
3,1

2,1
2,9
2,3

4,0
2,2
1,8

2,4
2,3
2,5
2,1
1,8

1,5

D4
POR

4,0
2,3

3,8
2,7
3,2

2,1
2,7
2,6

2,4
1,8
2,9
1,9
1,9

1,2

Ginastica Ritmica
Concurso |

Dificuldade

3,950
3,050

2,550
2,850
2,550

2,400
2,600
2,450

2,400
2,250
2,500
2,050
1,850

1,500

E1l
POR

6,2
6,0

5,6
5,6
5,8

5,6
6,0
57

5,9
57
4,7
5,3
4,8

4,9

E2
POR

5,8
5,6

5,8
6,0
5,8

5,4
55
54

5,1
5,8
4,5
5,0
3,7

5,0

E3
JR-FC

5,3
5,2

5,9
5,5
5,4

5,7
4,8
5,2

4,9
4,2
4,4
5,7
5,1

4,1

E4
POR

6,4
6,2

6,0
6,0
4,0

3,5
5,0
4,5

4,9
5,1
4,0
4,7
4,9

3,8

Execucao
6,000
5,800

5,850
5,800
5,600

5,500
5,250
5,300

5,000
5,400
4,450
5,150
4,850

4,500

Pen.
0,00
0,00

0,00
0,30
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,30
0,00
0,30
0,00

0,00

Nota Final
9,950
8,850

8,400
8,350
8,150

7,900
7,850
7,750

7,400
7,350
6,950
6,900
6,700

6,000



CL. Nome
15 CLUBE DESPORTIVO NACIONAL
16 ASSOCIACAO CRISTA DA MOCIDADE

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional de Conjuntos - Iniciadas
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

Ginastica Ritmica

Concurso |
D1 D2 D3 D4 E1 E2 E3 E4
POR POR POR POR Dificuldade POR POR DJR-FC POR Execucao Pen.
1,5 1,4 1,0 1,2 1,300 4,8 3,6 4,4 3,6 4,000 0,00
0,7 0,8 0,5 0,7 0,700 1,7 2,5 3,6 0,4 2,100 0,30

Nota Final
5,300
2,500



D1
D2
D3
D4

El
E2
E3
E4

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional de Conjuntos - Juvenis
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

Ginastica Ritmica
Concurso |

Composicao dos Juris

o o
Jari 1 Jari 2
PAREDES, Maria POR D1 SALVADOR, Gabriela POR
MOINHOS, Marta POR D2 JORGE, Patricia POR
CHEVTS, Nina POR D3 MORGADO, Teresa POR
ROQUE, Diana POR-FGP D4 SIMAS, Teresa POR
FERREIRA, Ana POR-FGP E1 COSTA, Emilia POR
CARREIRA, Paula POR-FGP E2 BRITO, Vera POR
CABRITA, Teresa POR E3 CALADO, Vanda POR-FGP

CARVALHO, Lara POR-FGP E4 MARQUES, Madalena POR



FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional de Conjuntos - Juvenis
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

Ginastica Ritmica

Conjuntos
CL. Conjunto 5 o ® Totais
1 SOCIEDADE FILARMONICA UNIAO ARTISTICA PIE 13,100 13,050
2 GINASIO CLUBE PORTUGUES 9,350 9,650
3 CENTRO NORTON DE MATOS 8,500 10,100
4 SPORT ALGES E DAFUNDO 6,950 11,350
5 CLUBE SPORT MARITIMO 8,500 9,250
6 CLUBE RECREATIVO PIEDENSE 8,300 8,250
7 GINASIO CLUBE DE SANTO TIRSO 6,850 9,650
8 BOAVISTA FUTEBOL CLUBE 7,500 7,800
9 ESCOLA GIMNICA DE AVEIRO 6,450 7,850



CL.

2
3
4
5
6
7
8
9

Nome

SOCIEDADE FILARMONICA UNIAO
ARTISTICA PIEDENSE

GINASIO CLUBE PORTUGUES
CENTRO NORTON DE MATOS
CLUBE SPORT MARITIMO

CLUBE RECREATIVO PIEDENSE
BOAVISTA FUTEBOL CLUBE
SPORT ALGES E DAFUNDO
GINASIO CLUBE DE SANTO TIRSO
ESCOLA GIMNICA DE AVEIRO

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

D1
POR

6,3

5,0
3,2
2,5
3,6
3,1
3,7
2,8
2,8

Campeonato Nacional de Conjuntos - Juvenis
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

D2
POR

5,7

4,3
3,1
3,6
4,4
2,5
3,7
2,8
2,1

D3
POR

6,0

4,0
4,0
3,6
4,0
2,0
3,4
2,5
2,3

D4

'OR-FG Dificuldade

5,2

3,0
2,7
3,0
3,7
2,1
3,2
2,4
1,9

Ginastica Ritmica
Concurso |

5,850

4,150
3,150
3,300
3,850
2,300
3,550
2,650
2,200

E1l
JR-FC

8,8

6,4
4,7
5,3
6,1
5,8
3,8
4.4
45

E2
JR-FC

7,0

4,0
6.8
5,1
4,6
5,0
4,0
4,2
5,1

E3
POR

7,5

5,6
6,0
5,3
51
5,4
4,0
3,9
4,0

E4
JR-FC

6,8

4,8
5,9
4,8
5,0
4,4
4,2
4,2
4,0

Execucao

7,250

5,200
5,950
5,200
5,050
5,200
4,000
4,200
4,250

Pen.

0,00

0,00
0,60
0,00
0,60
0,00
0,60
0,00
0,00

Nota Final

13,100

9,350
8,500
8,500
8,300
7,500
6,950
6,850
6,450



CL.

2
3
4
5
6
7
8
9

Nome

SOCIEDADE FILARMONICA UNIAO
ARTISTICA PIEDENSE

SPORT ALGES E DAFUNDO
CENTRO NORTON DE MATOS
GINASIO CLUBE DE SANTO TIRSO
GINASIO CLUBE PORTUGUES
CLUBE SPORT MARITIMO

CLUBE RECREATIVO PIEDENSE
ESCOLA GIMNICA DE AVEIRO
BOAVISTA FUTEBOL CLUBE

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

D1
POR

6,2

5,0
4,4
4,0
4,5
4,5
4,2
2,5
3,8

Campeonato Nacional de Conjuntos - Juvenis
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

D2
POR

5,8

5,2
3,4
4,1
4,4
4,2
3,6
2,8
4,2

D3
POR

6,5

4,2
3,9
3,3
4,3
3,6
3,4
2,9
4,9

D4
POR

5,8

5,1
4,3
4,1
4,3
5,5
5,1
2,9
2,9

Ginastica Ritmica
Concurso |

Dificuldade

6,000

5,050
4,100
4,050
4,350
4,350
3,900
2,850
4,000

E1l
POR

6,2

6,1
6,1
6,0
5,5
5,0
4,9
47
4.4

E2
POR

7,0

6,5
6,0
5,2
6,6
4,8
5,0
5,6
57

E3
JR-FC

7,1

6,9
55
6,0
4,9
5,6
4,7
5,3
4,4

E4
POR

7,3

6,1
6,0
41
5,1
3,8
5,3
4,4
3,6

Execucao

7,050

6,300
6,000
5,600
5,300
4,900
4,950
5,000
4,400

Pen.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,60
0,00
0,60

Nota Final

13,050

11,350
10,100
9,650
9,650
9,250
8,250
7,850
7,800



D1
D2
D3
D4

El
E2
E3
E4

Campeonato Nacional de Conjuntos - Juniores

Jari 1

PAREDES, Maria
GOMES, lolanda
CHEVTS, Nina

CARREIRA, Paula

JORGE, Patricia
MORGADOQO, Teresa
CALADO, Vanda
VIDAL, Joana

Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

Ginastica Ritmica
Concurso |

Composicao dos Juris

POR
POR-FGP
POR
POR-FGP

POR
POR
POR-FGP
POR

D1
D2
D3
D4

El
E2
E3
E4

Sy

Jari 2

SALVADOR, Gabriela
CABRITA, Teresa
COSTA, Emilia
FERREIRA, Ana

SIMAS, Teresa
MOINHOS, Marta
DOMINGUES, Adriana
CARVALHO, Lara

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

POR
POR
POR
POR-FGP

POR
POR
POR-FGP
POR-FGP



FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional de Conjuntos - Juniores
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

Ginastica Ritmica

Conjuntos

CL. Conjunto 5 E;l :il Totais

1 SFUAP/VCQ 11,400 9,250
2 CCDPV/CIRL 10,700 9,500
3 SPORT ALGES E DAFUNDO 10,050 9,500
4 GINASIO CLUBE PORTUGUES 9,150 9,250
5 ESCOLA GIMNICA DE AVEIRO 8,950 8,050
6 GINASIO CLUBE DE SANTO TIRSO 6,950 7,400
7 CLUBE ATLANTICO DE ESGRIMA 6,050 4,150
8 CRDM/CRF 5,250 3,650



CL.

0o N o g0 b~ W N P

Nome

SFUAP/VCQ

CCDPV/CIRL

SPORT ALGES E DAFUNDO
GINASIO CLUBE PORTUGUES
ESCOLA GIMNICA DE AVEIRO
GINASIO CLUBE DE SANTO TIRSO
CLUBE ATLANTICO DE ESGRIMA
CRDM/CRF

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

D1
POR

5,2
3,4
3,5
4,0
3,8
3,1
2,3
2,9

Campeonato Nacional de Conjuntos - Juniores
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

D2
'OR-FG

6,8
57
5,6
4,6
3,8
2,6
2,6
3,0

D3
POR

5,0
5,0
4,3
4,0
4,1
2,7
2,0
2,2

D4

'OR-FG Dificuldade

5,8
5,0
4,6
3,8
4,7
2,4
2,5
3,2

Ginastica Ritmica
Concurso |

5,500
5,000
4,450
4,000
3,950
2,650
2,400
2,950

E1l
POR

6,1
5,3
5,4
5,1
4,7
4,3
3,5
2,6

E2
POR

7,6
55
5,7
5,2
4,7
4,3
3,2
1,8

E3
JR-FC

5,7
6,4
57
6,1
6,9
55
3,8
4,0

E4
POR

5,0
5,9
5,5
4,8
5,3
3,6
3,9
3,2

Execucao
5,900
5,700
5,600
5,150
5,000
4,300
3,650
2,900

Pen.
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,60

Nota Final
11,400
10,700
10,050

9,150
8,950
6,950
6,050
5,250



CL.

o N o 00 M W NP

Nome

SPORT ALGES E DAFUNDO
CCDPV/CIRL

GINASIO CLUBE PORTUGUES
SFUAP/VCQ

ESCOLA GIMNICA DE AVEIRO
GINASIO CLUBE DE SANTO TIRSO
CLUBE ATLANTICO DE ESGRIMA
CRDM/CRF

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

D1
POR

5,2
4,7
4,5
4,7
3,9
3,4
2,0
2,3

Campeonato Nacional de Conjuntos - Juniores
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

D2
POR

3,9
4,9
4,1
4,7
3,9
3,5
2,4
2,5

D3
POR

4,4
3,3
3,9
4,5
3,6
3,4
1,3
2,8

D4

'OR-FG Dificuldade

3,5
4,2
3,7
4,8
2,8
3,0
1,1
3,0

Ginastica Ritmica
Concurso |

4,150
4,450
4,000
4,700
3,750
3,400
1,650
2,650

E1l
POR

5,5
5,0
5,5
4,8
5,1
4.4
2,9
1,4

E2
POR

5,2
4,5
54
5,6
4,2
3,4
2,1
0,7

E3 E4
JDR-FC DR-FC
5,7 4,8
51 5,2
4,2 51
5,4 4,9
2,8 4,4
51 4,2
1,2 3,5
1,2 3,1

Execucao
5,350
5,050
5,250
5,150
4,300
4,300
2,500
1,300

Pen.
0,00
0,00
0,00
0,60
0,00
0,30
0,00
0,30

Nota Final
9,500
9,500
9,250
9,250
8,050
7,400
4,150
3,650



D1
D2
D3
D4

El
E2
E3
E4

Campeonato Nacional de Conjuntos - Seniores

Jari 1

PAREDES, Maria
GOMES, lolanda
CHEVTS, Nina

CARREIRA, Paula

JORGE, Patricia
MORGADOQO, Teresa
CALADO, Vanda
VIDAL, Joana

Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

Ginastica Ritmica
Concurso |

Composicao dos Juris

POR
POR-FGP
POR
POR-FGP

POR
POR
POR-FGP
POR

D1
D2
D3
D4

El
E2
E3
E4

{!

O

Jari 2

SALVADOR, Gabriela
CABRITA, Teresa
COSTA, Emilia
FERREIRA, Ana

SIMAS, Teresa
MOINHOS, Marta
DOMINGUES, Adriana
CARVALHO, Lara

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

POR
POR
POR
POR-FGP

POR
POR
POR-FGP
POR-FGP



FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional de Conjuntos - Seniores
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

Ginastica Ritmica

Conjuntos

CL. Conjunto 2 O 2 O Totais

1 GINASIO CLUBE PORTUGUES 13,850 12,850 26,700

2 BFC/GCST 13,050 12,100 25,150
3 SPORT ALGES E DAFUNDO 11,850 8,600 20,450
4 CLUBE ATLANTICO DE ESGRIMA 7,350 7,300 14,650

5 CLUBE RECREATIVO PIEDENSE 12,850 0,000 12,850



CL.

1
2
3
4
5

Nome

GINASIO CLUBE PORTUGUES
BFC/GCST

CLUBE RECREATIVO PIEDENSE
SPORT ALGES E DAFUNDO
CLUBE ATLANTICO DE ESGRIMA

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional de Conjuntos - Seniores
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

Ginastica Ritmica

Concurso |
6 1 |
D1 D2 D3 D4 E1 E2 E3 E4
POR 'OR-FG POR 'OR-FG Dificuldade POR POR DJR-FC POR Execucao Pen.
7,9 7,8 6,0 7,4 7,600 6,5 5,3 6,0 6,8 6,250 0,00
6,6 6,6 6,9 6,9 6,750 6,0 6,6 7,4 5,4 6,300 0,00
5,7 7,7 7,0 6,4 6,700 6,0 6,0 6,3 6,4 6,150 0,00
5,7 7,0 5,0 4,9 5,350 6,4 51 6,6 7,0 6,500 0,00
3,0 2,9 3,2 3,2 3,100 4,8 3,9 4,5 4,0 4,250 0,00

Nota Final
13,850
13,050
12,850
11,850

7,350



CL.

1
2
3
4
5

Nome

GINASIO CLUBE PORTUGUES
BFC/GCST

SPORT ALGES E DAFUNDO
CLUBE ATLANTICO DE ESGRIMA
CLUBE RECREATIVO PIEDENSE

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional de Conjuntos - Seniores
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

Ginastica Ritmica

Concurso |
6 1 |
D1 D2 D3 D4 E1 E2 E3 E4
POR POR POR 'OR-FG Dificuldade POR POR DJR-FC DJR-FC Execucao Pen.
6,7 7,0 6,4 5,9 6,550 5,5 6,5 6,1 6,8 6,300 0,00
6,0 5,5 6,0 5,5 5,750 3,9 7,1 6,1 6,6 6,350 0,00
5,2 4,3 4,8 4,2 4,550 4,3 4,1 5,0 5,7 4,650 0,60
2,8 3,4 2,4 2,1 2,600 4,2 5,3 4,3 51 4,700 0,00
0,0 0,0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0,00

Nota Final
12,850
12,100

8,600
7,300
0,000



D1
D2
D3
D4

El
E2
E3
E4

Campeonato Nacional de Conjuntos - Infantis

Jari 1

PAREDES, Maria
MORGADO, Teresa

CHEVTS, Nina
CABRITA, Teresa
DOMINGUES, Adriana
MOINHOS, Marta

Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

Ginastica Ritmica
Concurso |

Composicao dos Juris

POR
POR

POR
POR
POR-FGP
POR

D1
D2
D3
D4

El
E2
E3
E4

[

Jari 2

SALVADOR, Gabriela
FERREIRA, Ana

MARQUES, Madalena
COSTA, Emilia
SIMAS, Teresa
CARREIRA, Paula

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

POR
POR-FGP

POR
POR
POR
POR-FGP



FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional de Conjuntos - Infantis
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

Ginastica Ritmica

Conjuntos

CL. Conjunto 5 D D Totais

1 SOCIEDADE FILARMONICA UNIAO ARTISTICA PIE 10,200 10,300
2 ESCOLA GIMNICA DE AVEIRO 9,700 9,500
3 BOAVISTA FUTEBOL CLUBE 1 8,750 8,400
4 GINASIO CLUBE PORTUGUES 8,550 8,050
5 ASSOCIAGAO ACADEMICA DE ESPINHO 7,950 8,200
6 VITORIA CLUBE QUINTINHAS 7,800 8,100
7 ACADEMIA GINASTICA RITMICA AVEIROGYM 7,600 7,550
8 BOAVISTA FUTEBOL CLUBE 2 7,550 7,150
9 CENTRO NORTON DE MATOS 7,200 7,500
10 CLUBE RECREATIVO PIEDENSE 7,400 7,100
11 ASSOCIAGAO DE GINASTICA E CULTURA DE EST/ 6,450 6,600
12 CLUBE DESPORTIVO NACIONAL 6,200 6,750
13 GINASIO CLUBE DE SANTO TIRSO 6,350 6,150
14 CENTRO CULT. E REC CRIANGAS CRUZEIRO RIO ¢ 6,600 5,850
15 CENTRO CULTURAL E DESPORTIVO DE PINHAL VI 6,200 5,950



CL.

2
3
4
5
6
7

o]

10
11
12

13
14

Nome

SOCIEDADE FILARMONICA UNIAO
ARTISTICA PIEDENSE

ESCOLA GIMNICA DE AVEIRO
BOAVISTA FUTEBOL CLUBE 1
ASSOCIACAO ACADEMICA DE ESPINHO
VITORIA CLUBE QUINTINHAS
GINASIO CLUBE PORTUGUES

ACADEMIA GINASTICA RITMICA
AVEIROGYM

CENTRO NORTON DE MATOS
BOAVISTA FUTEBOL CLUBE 2
CLUBE RECREATIVO PIEDENSE
CLUBE DESPORTIVO NACIONAL

ASSOCIAGCAO DE GINASTICA E CULTURA DE
ESTARREJA

GINASIO CLUBE DE SANTO TIRSO

CENTRO CULTURAL E DESPORTIVO DE
PINHAL VIDAL

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

D1
POR

2,9

3,2
2,5
2,3
2,0
2,0
1,8

2,0
1,7
2,0
1,6
2,0

1,8
1,8

Campeonato Nacional de Conjuntos - Infantis
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

D2
'OR-FG

3,0

2,4
2,2
2,1
2,3
1,8
2,1

1,8
2,1
2,2
1,6
1,7

1,9
1,7

D3

2,9

3,2
2,5
2,3
2,0
2,0
1,8

2,0
1,7
2,0
1,6
2,0

1,8
1,8

D4

3,0

2,4
2,2
2,1
2,3
1,8
2,1

1,8
2,1
2,2
1,6
1,7

1,9
1,7

Ginastica Ritmica
Concurso |

Dificuldade

2,950

2,800
2,350
2,200
2,150
1,900
1,950

1,900
1,900
2,100
1,600
1,850

1,850
1,750

E1l
POR

7,9

5,6
6,1
5,3
6,3
5,8
4,9

5,7
5,3
4,6
5,5
3,5

3,9
4,2

E2
POR

6,5

7,0
5,8
6,0
5,6
6,5
6,0

5,5
5,2
5,4
4,8
4,8

4,7
4,2

E3
POR

7,7

7,6
7,5
7,0
6,5
7,6
7,9

6,7
6,9
7,0
6,2
6,2

7,2
6,0

E4
JR-FC

7,0

6,4
6,0
6,0
4,5
5,6
5,2

4,2
3,8
3,9
4,3
4,7

3,8
3,8

Execucao

7,350

6,700
6,050
6,000
5,950
6,150
5,600

5,600
5,250
5,000
5,150
4,750

4,300
4,200

Pen.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Nota Final

10,300

9,500
8,400
8,200
8,100
8,050
7,550

7,500
7,150
7,100
6,750
6,600

6,150
5,950



15 CENTRO CULT. E REC CRIANCAS CRUZEIRO

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional de Conjuntos - Infantis
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

Ginastica Ritmica

Concurso |
D1 D2 D3 D4 E1 E2 E3 E4
POR 'OR-FG Dificuldade POR POR POR DJR-FC Execucao Pen.
1,5 2,0 1,5 2,0 1,750 3,6 4,2 6,2 4,0 4,100 0,00



CL.

2
3
4
5
6
7

o]

10
11

12

13
14

Nome

SOCIEDADE FILARMONICA UNIAO
ARTISTICA PIEDENSE

ESCOLA GIMNICA DE AVEIRO
BOAVISTA FUTEBOL CLUBE 1
GINASIO CLUBE PORTUGUES
ASSOCIACAO ACADEMICA DE ESPINHO
VITORIA CLUBE QUINTINHAS

ACADEMIA GINASTICA RITMICA
AVEIROGYM

BOAVISTA FUTEBOL CLUBE 2
CLUBE RECREATIVO PIEDENSE
CENTRO NORTON DE MATOS

CENTRO CULT. E REC CRIANCAS CRUZEIRO
RIO SECO

ASSOCIAGCAO DE GINASTICA E CULTURA DE
ESTARREJA

GINASIO CLUBE DE SANTO TIRSO
CLUBE DESPORTIVO NACIONAL

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

D1
POR

3,0

2,6
1,9
2,7
2,3
1,8
1,7

2,1
2,0
2,0
1,8

1,5

1,4
1,3

Campeonato Nacional de Conjuntos - Infantis
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

D2
POR

3,2

3,0
3,0
2,2
2,0
2,4
2,1

2,3
1,9
1,7
1,6

2,1

1,8
1,3

D3

3,0

2,6
1,9
2,7
2,3
1,8
1,7

2,1
2,0
2,0
1.8

1,5

1,4
1,3

D4

3,2

3,0
3,0
2,2
2,0
2,4
2,1

2,3
1,9
1,7
1,6

2,1

1,8
1,3

Ginastica Ritmica
Concurso |

Dificuldade

3,100

2,800
2,450
2,450
2,150
2,100
1,900

2,200
1,950
1,850
1,700

1,800

1,600
1,300

E1l
POR

8,0

7,5
6,5
7,0
6,0
7,0
57

5,6
5,3
6,0
5,0

4,5

4,5
4,5

E2
POR

6,8

6,7
6,0
5,2
55
54
51

5,2
4,9
51
4,3

4,8

5,0
5,0

E3
JR-FC

7,0

5,4
6,4
6,0
5,6
5,4
6,8

4,9
5,7
4,3
5,5

3,9

3,6
4,8

E4
POR

7,2

7,1
6,2
6,2
6,2
6,0
5,7

5,5
5,6
5,6
4,8

5,0

5,4
5,4

Execucao

7,100

6,900
6,300
6,100
5,800
5,700
5,700

5,350
5,450
5,350
4,900

4,650

4,750
4,900

Pen.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

Nota Final

10,200

9,700
8,750
8,550
7,950
7,800
7,600

7,550
7,400
7,200
6,600

6,450

6,350
6,200



CL. Nome

15 CENTRO CULTURAL E DESPORTIVO DE
PINHAL VIDAL

FEDERACAO DE GINASTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional de Conjuntos - Infantis
Sangalhos, CAR - Anadia, 05-07-2014

Ginastica Ritmica

Concurso |
D1 D2 D3 D4 E1 E2 E3 E4
POR POR Dificuldade POR POR DJR-FC POR Execucao Pen.
1,7 1,6 1,7 1,6 1,650 4,0 4,6 4,5 5,0 4,550 0,00

Nota Final

6,200
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